
 
 

 
 
 

 
BUPATI TOLITOLI 

PROVINSI SULAWESI TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI TOLITOLI 

NOMOR 3 TAHUN 2023 
 

TENTANG 
  

TATA CARA PENGALOKASIAN,  
PEMBAGIAN DAN PENYALURAN ALOKASI  

DANA DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2023 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

BUPATI TOLITOLI, 
 
Menimbang : bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 96 ayat (4) dan 

ayat (7) serta Pasal 99 ayat (2) Peraturan Pemerintah 
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Tata Cara Pengalokasian, Pembagian 
dan Penyaluran Alokasi Dana Desa Setiap Desa Tahun 
Anggaran 2023; 

 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 
 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1822); 

 
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

SALINAN 



 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 
Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA 

PENGALOKASIAN, PEMBAGIAN DAN PENYALURAN ALOKASI 
DANA DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2023. 

 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Desa adalah adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan 
pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa 
masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan 
dihormati dalam sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik 
Indonesia. 

2. Pemerintahan Desa adalah penyelenggara urusan Pemerintahan dan 
kepentingan masyarakat setempat dalam sistem Pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia. 

3. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu perangkat Desa sebagai 
unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

4. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya disingkat BPD adalah 
Lembaga yang merupakan perwujudan Demokrasi dalam 
Penyelenggaran Pemerintahan Desa sebagai Unsur Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa. 

5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat 
APBD adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Tolitoli Tahun Anggaran 2023. 

6. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang selanjutnya disebut  
APBDesa  Adalah rencana Keuangan Tahunan Pemerintahan Desa. 

7. Pengelolaan Keuangan Desa adalah keseluruhan Kegiatan yang meliputi 
Perencanaan, Penganggaran, Penatausahaan, Pelaporan dan 
Pertanggungjawaban Keuangan Desa. 

8. Alokasi Dana Desa yang selanjutnya disingkat ADD adalah Dana 
Perimbangan yang diterima Kabupaten dalam anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten setelah dikurangi Dana Alokasi khusus. 



9. Alokasi Dasar adalah merupakan Alokasi yang dibagi secara merata 
kepada setiap desa sebesar 85% (delapan puluh lima persen) dari nilai 
Alokasi Dana Desa. 

10. Alokasi Formula adalah Alokasi yang dihitung berdasarkan indikator 
jumlah Penduduk, angka kemiskinan, Luas Wilayah dan Tingkat 
kesulitan Geografis setiap Desa sebesar 10% (sepuluh persen) dari nilai 
Alokasi Dana Desa. 

11. Alokasi Kinerja adalah Alokasi yang diberikan kepada Desa yang memiliki 
kinerja terbaik sebesar 5% (lima persen) dari nilai Alokasi Dana Desa. 

12. Kabupaten adalah Kabupaten Tolitoli. 
13. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 
yang menjadi kewenangan Daerah Otonom. 

14. Bupati adalah Bupati Tolitoli. 
15. Camat adalah Kepala Perangkat Daerah Kecamatan di Kabupaten Tolitoli. 

 
 

BAB II 
PENGALOKASIAN  ADD 

 
Pasal 2 

 
(1) Pemerintah Daerah mengalokasikan ADD dalam APBD setiap Tahun 

Anggaran. 
 

(2) Pengalokasian ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1), sebesar 10% 
(sepuluh persen) yang bersumber dari dana perimbangan yang diterima 
Kabupaten  dalam APBD setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

 
 

Pasal 3 
 

Pengalokasian ADD dialokasikan berdasarkan : 
a.  Alokasi Dasar yakni 85% (delapan puluh lima persen) dari nilai ADD 

dibagi secara merata; 
b. Alokasi Kinerja yakni 5% (lima persen) dari Nilai ADD; dan 
c. Alokasi Formula yakni 10% (sepuluh persen) dari nilai ADD. 
 

 
 

BAB III 
PEMBAGIAN ADD 

 
Pasal 4 

 
Rincian  ADD untuk setiap Desa sebagaimana  dimaksud dalam  Pasal 3, 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

 
 



BAB IV 
PENYALURAN ADD 

 
Pasal 5 

 
(1) ADD disalurkan oleh Pemerintah Daerah kepada Desa. 

 
(2) Penyaluran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan dengan 

cara pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas 
Desa. 

 
(3) Penyaluran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dilakukan setelah 

APBDes ditetapkan. 
 

Pasal 6 
 

Penyaluran ADD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) dilakukan 
secara bertahap pada Tahun Anggaran berjalan dengan ketentuan : 
a. tahap I pada bulan Januari-Maret sebesar 25% (dua puluh lima persen); 
b. tahap II pada bulan April-Juni sebesar 25% (dua puluh lima persen); 
c. tahap III pada bulan Juli-September sebesar 25% (dua puluh lima persen); 
d. tahap IV pada bulan Oktober-Desember sebesar 25% (dua puluh lima 

persen); dan 
e. pengajuan Penyaluran ADD setiap tahapan wajib disertakan bukti 

penginputan Profil Desa dalam Aplikasi Prodeskel, untuk Tahap I Update 
bulan Januari, Tahap II Update Bulan April, Tahap III Update Bulan Juli 
dan Tahap IV Update Bulan September Tahun berkenaan. 

 
 

Pasal 7 
 

(1) Penyaluran penghasilan tetap dan tunjangan jabatan aparatur 
pemerintah Desa serta  tunjangan BPD dilaksanakan setiap bulan. 
 

(2) Penyaluran penghasilan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) untuk 
bulan  pertama dilakukan setelah Desa menyampaikan Peraturan Desa 
tentang APBDes tahun berjalan serta Peraturan Kepala Desa tentang 
Penjabaran APBDes tahun berjalan. 

 
(3) Penyaluran penghasilan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) untuk 

bulan kedua sampai dengan bulan kedua belas dilakukan pada awal 
bulan berjalan, dengan ketentuan desa telah menerima penyaluran bulan 
pertama. 

 
(4) Penyaluran penghasilan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan 

dengan memperhitungkan kewajiban jaminan kesehatan yang menjadi 
tanggungan aparatur pemerintah Desa. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



BAB V 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 8 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tolitoli. 
 
 
 
 
 

Ditetapkan di Tolitoli 
pada tanggal 5 April  2023 

 
BUPATI  TOLITOLI,  

 
TTD 

 
AMRAN Hi. YAHYA 

Diundangkan di Tolitoli 
pada tanggal  5 April 2023 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TOLITOLI, 
 

TTD 
 
MOHAMMAD ASRUL BANTILAN 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN TOLITOLI TAHUN 2023 NOMOR 376 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI TOLITOLI

NOMOR 3 TAHUN 2023

                         TENTANG

TATA CARA PENGALOKASIAN,  PEMBAGIAN DAN 

PENYALURAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA 

TAHUN  ANGGARAN 2023

(1) (2) (3) (4) (5) ,(6) (7) (8)=(5)+(6)+(7)

1 Dampal Selatan Kombo BERKEMBANG 528,579,500                73,738,200               34,094,400                636,412,100                    

2 Dampal Selatan Tampiala BERKEMBANG 528,579,500                72,210,200               28,915,600                629,705,300                    

3 Dampal Selatan Soni MAJU 528,579,500                59,477,800               30,231,800                618,289,100                    

4 Dampal Selatan Bangkir MAJU 528,579,500                74,815,600               31,203,200                634,598,300                    

5 Dampal Selatan Dongko BERKEMBANG 528,579,500                62,700,400               32,502,100                623,782,000                    

6 Dampal Selatan Mimbala BERKEMBANG 528,579,500                52,491,800               31,375,600                612,446,900                    

7 Dampal Selatan Lempe BERKEMBANG 528,579,500                64,161,100               31,375,600                624,116,200                    

8 Dampal Selatan Paddumpu BERKEMBANG 528,579,500                58,888,600               27,930,200                615,398,300                    

9 Dampal Selatan Abbajareng BERKEMBANG 528,579,500                54,918,500               31,375,600                614,873,600                    

10 Dampal Selatan Puse BERKEMBANG 528,579,500                48,672,200               30,231,800                607,483,500                    

11 Dampal Selatan Pallakawe TERTINGGAL 528,579,500                49,930,700               31,375,600                609,885,800                    

12 Dampal Selatan Simuntu BERKEMBANG 528,579,500                42,319,900               28,915,600                599,815,000                    

13 Dampal Selatan Lemba Harapan BERKEMBANG 528,579,500                57,650,800               30,059,400                616,289,700                    

14 Dampal Utara Banagan BERKEMBANG 528,579,500                71,341,000               34,077,100                633,997,600                    

RINCIAN  ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA  KABUPATEN TOLITOLI

TAHUN ANGGARAN 2023

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi DasarKlasifikasi Desa IDM Alokasi Formula
Pagu Alokasi Dana Desa 

per-Desa
Alokasi Kinerja



(1) (2) (3) (4) (5) ,(6) (7) (8)=(5)+(6)+(7)

15 Dampal Utara Kabinuang BERKEMBANG 528,579,500                64,634,300               30,059,400                623,273,200                    

16 Dampal Utara Ogotua MAJU 528,579,500                93,508,600               35,780,000                657,868,100                    

17 Dampal Utara Tompoh BERKEMBANG 528,579,500                53,278,500               28,915,600                610,773,600                    

18 Dampal Utara Bambapula BERKEMBANG 528,579,500                68,425,900               28,915,600                625,921,000                    

19 Dampal Utara Malambigu BERKEMBANG 528,579,500                42,236,900               31,634,500                602,450,900                    

20 Dampal Utara Simatang Tanjung BERKEMBANG 528,579,500                54,353,900               34,636,200                617,569,600                    

21 Dampal Utara Simatang Utara TERTINGGAL 528,579,500                52,224,800               28,915,600                609,719,900                    

22 Dampal Utara Sese BERKEMBANG 528,579,500                47,787,400               28,915,600                605,282,500                    

23 Dampal Utara Ogolali TERTINGGAL 528,579,500                65,324,900               31,375,600                625,280,000                    

24 Dampal Utara Balaroa BERKEMBANG 528,579,500                63,090,500               27,930,200                619,600,200                    

25 Dampal Utara Stadong BERKEMBANG 528,579,500                36,678,100               28,915,600                594,173,200                    

26 Dondo Luok Manipi BERKEMBANG 528,579,500                61,974,000               28,915,600                619,469,100                    

27 Dondo Salumbia BERKEMBANG 528,579,500                67,100,800               28,915,600                624,595,900                    

28 Dondo Bambapun BERKEMBANG 528,579,500                46,629,500               28,915,600                604,124,600                    

29 Dondo Ogowele MAJU 528,579,500                51,331,700               30,059,400                609,970,600                    

30 Dondo Lais MAJU 528,579,500                41,999,600               31,375,600                601,954,700                    

31 Dondo Ogogasang BERKEMBANG 528,579,500                47,822,200               28,915,600                605,317,300                    

32 Dondo Malomba MAJU 528,579,500                55,192,000               28,915,600                612,687,100                    

33 Dondo Ogogili BERKEMBANG 528,579,500                55,795,600               25,979,400                610,354,500                    

34 Dondo Tinabogan MAJU 528,579,500                60,568,300               37,572,400                626,720,200                    

Nama Desa Klasifikasi Desa IDMNo. Alokasi Kinerja
Pagu Alokasi Dana Desa 

per-Desa
Alokasi Dasar Alokasi FormulaKecamatan



(1) (2) (3) (4) (5) ,(6) (7) (8)=(5)+(6)+(7)

35 Dondo Malulu MAJU 528,579,500                56,410,900               28,915,600                613,906,000                    

36 Dondo Malala MAJU 528,579,500                102,852,300             30,059,400                661,491,200                    

37 Dondo Anggasan MAJU 528,579,500                60,609,200               43,108,000                632,296,700                    

38 Dondo Betengon BERKEMBANG 528,579,500                59,729,200               31,634,500                619,943,200                    

39 Dondo Pangkung BERKEMBANG 528,579,500                50,946,900               30,231,800                609,758,200                    

40 Dondo Ogowele Buga MAJU 528,579,500                59,080,000               25,979,400                613,638,900                    

41 Dondo Lobou BERKEMBANG 528,579,500                55,786,600               44,683,000                629,049,100                    

42 Basidondo Sibaluton BERKEMBANG 528,579,500                74,747,200               28,915,600                632,242,300                    

43 Basidondo Kayu Lompa BERKEMBANG 528,579,500                69,123,500               42,782,200                640,485,200                    

44 Basidondo Labonu BERKEMBANG 528,579,500                49,729,200               30,231,800                608,540,500                    

45 Basidondo Silondou BERKEMBANG 528,579,500                54,483,600               28,915,600                611,978,700                    

46 Basidondo Kinapasan BERKEMBANG 528,579,500                33,745,800               25,979,400                588,304,700                    

47 Basidondo Kongkomos BERKEMBANG 528,579,500                55,965,500               28,915,600                613,460,600                    

48 Basidondo Ogosipaf BERKEMBANG 528,579,500                52,709,100               37,835,900                619,124,500                    

49 Basidondo Galandau TERTINGGAL 528,579,500                55,409,200               28,915,600                612,904,300                    

50 Basidondo Marisa TERTINGGAL 528,579,500                40,271,600               28,915,600                597,766,700                    

51 Basidondo Basi BERKEMBANG 528,579,500                39,334,100               28,915,600                596,829,200                    

52 Ogodeide Buga BERKEMBANG 528,579,500                74,863,400               25,979,400                629,422,300                    

53 Ogodeide Batuilo TERTINGGAL 528,579,500                63,073,900               25,979,400                617,632,800                    

54 Ogodeide Kamalu TERTINGGAL 528,579,500                67,287,100               25,979,400                621,846,000                    

55 Ogodeide Muara Besar TERTINGGAL 528,579,500                52,276,000               25,979,400                606,834,900                    

Alokasi Dasar Alokasi FormulaNo. Kecamatan Nama Desa Klasifikasi Desa IDM Alokasi Kinerja
Pagu Alokasi Dana Desa 

per-Desa



(1) (2) (3) (4) (5) ,(6) (7) (8)=(5)+(6)+(7)

56 Ogodeide Bilo MAJU 528,579,500                71,751,100               28,915,600                629,246,200                    

57 Ogodeide Labuan Lobo BERKEMBANG 528,579,500                58,704,400               28,915,600                616,199,500                    

58 Ogodeide Sambujan TERTINGGAL 528,579,500                42,229,100               28,915,600                599,724,200                    

59 Ogodeide Pulias BERKEMBANG 528,579,500                64,481,600               30,059,400                623,120,500                    

60 Ogodeide Kabetan TERTINGGAL 528,579,500                58,536,400               28,915,600                616,031,500                    

61 Ogodeide Pagaitan TERTINGGAL 528,579,500                49,391,100               25,979,400                603,950,000                    

62 Ogodeide Bambalaga TERTINGGAL 528,579,500                58,551,700               28,915,600                616,046,800                    

63 Lampasio Janja TERTINGGAL 528,579,500                61,344,000               28,915,600                618,839,100                    

64 Lampasio Oyom BERKEMBANG 528,579,500                83,943,000               28,915,600                641,438,100                    

65 Lampasio Salugan BERKEMBANG 528,579,500                44,919,300               28,915,600                602,414,400                    

66 Lampasio Lampasio BERKEMBANG 528,579,500                80,731,900               28,915,600                638,227,000                    

67 Lampasio Tinading BERKEMBANG 528,579,500                70,312,100               31,358,300                630,249,900                    

68 Lampasio Sibea MAJU 528,579,500                51,372,900               28,915,600                608,868,000                    

69 Lampasio Maibua TERTINGGAL 528,579,500                39,042,300               25,980,200                593,602,000                    

70 Lampasio Mulya Sari SANGAT TERTINGGAL 528,579,500                46,124,300               25,981,100                600,684,900                    

71 Lampasio Ogomatanang BERKEMBANG 528,579,500                56,112,700               28,915,600                613,607,800                    

72 Baolan Dadakitan BERKEMBANG 528,579,500                102,139,500             32,950,600                663,669,600                    

73 Baolan Buntuna BERKEMBANG 528,579,500                82,924,100               32,674,400                644,178,000                    

74 Baolan Lelean Nono BERKEMBANG 528,579,500                64,498,200               28,915,600                621,993,300                    

75 Baolan Pangi BERKEMBANG 528,579,500                45,527,300               28,915,600                603,022,400                    

No. Kecamatan Nama Desa Klasifikasi Desa IDM Alokasi Formula Alokasi Kinerja
Pagu Alokasi Dana Desa 

per-Desa
Alokasi Dasar



(1) (2) (3) (4) (5) ,(6) (7) (8)=(5)+(6)+(7)

76 Galang Ogomoli BERKEMBANG 528,579,500                89,180,300               28,915,600                646,675,400                    

77 Galang Sandana MAJU 528,579,500                46,379,400               28,915,600                603,874,500                    

78 Galang Kalangkangan MAJU 528,579,500                89,184,500               32,519,400                650,283,400                    

79 Galang Lantapan BERKEMBANG 528,579,500                39,193,800               28,915,600                596,688,900                    

80 Galang Lakatan BERKEMBANG 528,579,500                91,186,400               31,203,200                650,969,100                    

81 Galang Tinigi MAJU 528,579,500                103,995,900             45,549,600                678,125,000                    

82 Galang Ginunggung MAJU 528,579,500                57,769,200               43,108,000                629,456,700                    

83 Galang Lalos MAJU 528,579,500                68,982,100               43,108,000                640,669,600                    

84 Galang Tende MAJU 528,579,500                58,862,800               43,108,000                630,550,300                    

85 Galang Sabang BERKEMBANG 528,579,500                44,553,800               39,847,300                612,980,600                    

86 Galang Bajugan BERKEMBANG 528,579,500                102,866,300             32,519,400                663,965,200                    

87 Galang Aung BERKEMBANG 528,579,500                50,106,100               32,519,400                611,205,000                    

88 Galang Malangga BERKEMBANG 528,579,500                86,327,100               32,519,400                647,426,000                    

89 Galang Kinopasan BERKEMBANG 528,579,500                52,562,200               32,519,400                613,661,100                    

90 Toli-Toli Utara Santigi BERKEMBANG 528,579,500                50,603,900               31,375,600                610,559,000                    

91 Toli-Toli Utara Laulalang BERKEMBANG 528,579,500                96,992,900               30,231,800                655,804,200                    

92 Toli-Toli Utara Salumpaga BERKEMBANG 528,579,500                113,395,100             30,231,800                672,206,400                    

93 Toli-Toli Utara Diule BERKEMBANG 528,579,500                58,963,100               30,231,800                617,774,400                    

94 Toli-Toli Utara Pinjan BERKEMBANG 528,579,500                76,705,400               30,231,800                635,516,700                    

95 Toli-Toli Utara Binontoan BERKEMBANG 528,579,500                76,133,100               30,231,800                634,944,400                    

No. Klasifikasi Desa IDMKecamatan Alokasi Kinerja
Pagu Alokasi Dana Desa 

per-Desa
Nama Desa Alokasi FormulaAlokasi Dasar



(1) (2) (3) (4) (5) ,(6) (7) (8)=(5)+(6)+(7)

96 Toli-Toli Utara Lakuan Toli-Toli BERKEMBANG 528,579,500                68,819,100               28,915,600                626,314,200                    

97 Toli-Toli Utara Timbolo BERKEMBANG 528,579,500                55,796,000               30,231,800                614,607,300                    

98 Toli-Toli Utara Teluk Jaya BERKEMBANG 528,579,500                51,882,000               32,519,400                612,980,900                    

99 Toli-Toli Utara Gio BERKEMBANG 528,579,500                63,231,600               32,519,400                624,330,500                    

100 Dako Pemean Galumpang MAJU 528,579,500                85,704,900               34,094,400                648,378,800                    

101 Dako Pemean Dungingis MAJU 528,579,500                65,571,700               32,519,400                626,670,600                    

102 Dako Pemean Kapas BERKEMBANG 528,579,500                52,063,400               32,519,400                613,162,300                    

103 Dako Pemean Lingadan MAJU 528,579,500                73,785,300               32,519,400                634,884,200                    

54,443,688,500           6,405,143,000          3,202,602,000           64,051,433,500               

BUPATI TOLITOLI,

         TTD

AMRAN Hi. YAHYA

Klasifikasi Desa IDM

Total

No. Nama Desa
Pagu Alokasi Dana Desa 

per-Desa
Alokasi KinerjaKecamatan Alokasi Dasar Alokasi Formula


	6. DPMD-RANPERBUP ADD TA 2023 KADIS-REVISI.pdf (p.1-5)
	6. DPMD-RINCIAN ADD TA 2023-REVISI.pdf (p.6-11)

